
Ordinanza SINDACO N. 55 del 04-03-2024 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 

 

  

SINDACO 
 
UFFICIO STAFF SINDACO E 
GIUNTA 

 
 

Organizzazione 
delle Nazioni Unite 
per l’Educazione, 

la Scienza e la Cultura 

 
 
 

 
 

Assisi, Basilica di San 
Francesco 

e altri luoghi francescani 
iscritti nella lista del patrimonio 

mondiale nel 2000 
 

ORDINANZA 
N. 55 del 04-03-2024 

 
Oggetto: Scuola Primaria Luigi Masi e Scuola Secondaria di I° grado Francesco Pennacchi 

- sospensione dell'attività didattica dalle ore 12:30 del 6 marzo 2024, in occasione 
della competizione ciclistica "59 Tirreno-Adriatica" 3° tappa del 06 marzo 2024. 

 
 

IL SINDACO 
  
CONSIDERATO che il giorno 6 marzo 2024 avrà luogo la competizione ciclistica “Tirreno-
Adriatica 2024” che interesserà le Frazioni di Petrignano e Torchiagina di questo Comune ed in 
particolare le seguenti strade:  Via Indipendenza, Piazza Masi, P.zza San Pietro, Via Eugubina, Via 
Canini.  
VISTO il nulla osta n. N.O./2024-a rilasciato dalla Regione Umbria ; 
VISTO il nulla osta rilasciato dalla Provincia di Perugia il 20 febbraio 2024; 
CONSIDERATO: 
- che l’evento per la consistente partecipazioni di pubblico e per le caratteristiche del percorso che 
attraversa i centri abitati delle Frazioni di Petrignano e Torchiagina comporterà consistenti disagi 
alla circolazione stradale;  
-che il transito nel Comune di Assisi è previsto dalle ore 14:35 alle ore 15:01 circa e che sarà 
necessario chiudere le strade con sufficiente anticipo; 
- che la sospensione della circolazione comporterà difficoltà per utenti delle scuole che insistono 
nella Frazione di Petrignano e serie problematiche connesse al trasporto scolastico; 
- che anche i mezzi di trasporto pubblico non potranno circolare nell’arco temporale indicato; 
PRESO atto delle riunioni tenutesi presso la Prefettura e la Questura di Perugia alle quali hanno 
partecipato anche rappresentanti della Protezione Civile Regionale; 
RITENUTO che al fine di garantire l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana e stradale sia 
necessario assumere un provvedimento teso a ridurre gli spostamenti e le problematiche 
rappresentate; 
RITENUTE le ragioni di pubblico interesse per adottare un provvedimento contingibile ed urgente 
in materia; 
VISTO l’ artt. 54 del D. Lgs 267/2000 
 

ORDINA 
 

La sospensione delle attività didattiche dalle ore 12:30 del 6 marzo 2024 nei seguenti plessi 
scolastici che insistono nella Frazione di Petrignano: 

1. Scuola Primaria Luigi Masi; 
2. Scuola Secondaria di I° grado Francesco Pennacchi. 



Ordinanza SINDACO N. 55 del 04-03-2024 - Pag.2 - Comune di Assisi 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Umbria entro 60 giorni o, in alternativa 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 

 
DISPONE 

 
La trasmissione della presente Ordinanza alla Prefettura di Perugia, al Locale Commissariato, al 
Dirigente scolastico. 
 
 
 
 
 

(Documento Firmato Digitalmente) 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 24 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 
82/2005) e ss.mm.ii 

 

IL SINDACO 
prof. ing. Stefania Proietti 


		2024-03-04T14:37:08+0100




